
Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

006/14

Lanús, 09 de enero de 2014

VISTO, el Expediente Nº 3722/13 correspondiente a la 10ª Reunión
del Consejo Superior 2013 y la Resolución del Consejo Superior Nº 171/05, y;

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría Académica, por requerimiento de los Directores
de los Departamentos de: Salud Comunitaria, Planificación y Políticas Públicas,
Humanidades y Artes, Desarrollo Productivo y Tecnológico y de la misma
Secretaria, han solicitado la prórroga de los Concursos de Docentes-
Investigadores Concursados que se encuentran en el período de vencimiento de
sus respectivos concursos;

Que siguiendo el mismo criterio aplicado en la Resolución del
Consejo Superior Nº 77/04 aquellos Docentes-Investigadores que se desempeñen
exclusivamente en cargas áulicas docentes, se prorroguen sus concursos por 1
(un) año, o hasta la sustanciación de nuevo concurso;

Que en la 10ª Reunión de Consejo Superior del año 2013, este
cuerpo ha debatido las prórrogas mencionadas y ha aprobado por unanimidad
prorrogar los concursos de los docentes que se detallan en el Anexo de la misma,
por los períodos que allí se indican;

Que en virtud de la Resolución del Consejo Superior Nº 171/05,
que eleva la carga horaria para la Dedicación Simple a “40 horas” mensuales, por
lo cual las prórrogas de los concursos con esta dedicación, se realizan con la
carga horaria dispuesta en la mencionada resolución;

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular,
conforme a lo dispuesto en el Artículo 31 inc. h) del Estatuto de la Universidad
Nacional de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Prorróguense los Concursos de los Docentes-Investigadores
Concursados adscriptos a los Departamentos de Salud Comunitaria, Planificación
y Políticas Públicas,  Desarrollo Productivo y Tecnológico, Humanidades y Artes
y de la Secretaria Académica,  que se detallan en el Anexo de once (11) fojas y
que forman parte integrante de la presente resolución, por los períodos que allí se
indican.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

006/14

ARTICULO 2º: Los Concursos de los Docentes-Investigadores Concursados con
dedicación “Simple” prorrogados, tendrán la carga horaria para dicha dedicación
dispuesta por  Resolución del Consejo Superior  Nº 171/05.

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40
del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos,
aprobado por el Decreto Nº 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese.



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

ANEXO
Departamento de  Salud Comunitaria

Docente Asignatura Categoría Dedicación Prórroga Fundamentación de la Prórroga

Antonioli Carlos
   DNI 14 493624

Enfermería en Salud
Mental/ Taller de Modelos

de Atención en Salud
Mental Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Castronovo  Lidia Raquel
 LC 5 930 734

Análisis de la Realidad
Argentina Titular Simple

por el tiempo que permanezca en el
ejercicio efectivo del cargo

Fueyo Chaux Víctor
 DNI 14 987046 Enfermería Pediátrica Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Gaimari Liliana
  DNI 10 200679

Microbiología y
Parasitología Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la substanciación

de un nuevo concurso

Molina María Gabriela
 DNI 17633162

Seminario de investigación
aplicada Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Muszkats Sergio
   DNI 4 444644 Estadística y Demografía Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Sabbadini Jorge
      DNI 14 077453

Enfermería  en Salud
Comunitaria Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso
Schanz Monica

    DNI 13 554522
Enfermería Materno Infantil

I
Titular Simple 1 (un) año por el término de 1 (un) año y/o hasta

que se produzca la sustanciación de



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

un nuevo concurso

Stolkiner Alicia
    DNI 10 171 006

Taller Integrador de
Investigación Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Torelli Ana María
     DNI  10 871830 Prácticas Pre Profesionales Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Trotta Miguel
       DNI 14884141 Prácticas Pre Profesionales Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Departamento de Planificación y Políticas Públicas

Docente Asignatura Categoría Dedicación Prórroga Fundamentación de la Prórroga

Álvarez Cesar
 DNI 14 701 411 Derecho Constitucional Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Arias Jorge
    DNI 13 296651

Análisis de Políticas
Publicas Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Besse Juan
DNI 17180110

Metodología de la
Investigación Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Daverio Andrea
  DNI 93 952368

Políticas Públicas Adjunto Simple hasta fin de mandato



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

Docampo Cesar
  DNI 13 798012

Globalización,
Geopolítica y Seguridad

Ciudadana Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Dorato Ana Maria
  DNI 5 630274

Curriculum, Diseño,
Desarrollo y Educación Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Giangiácomo  Graciela
DNI 5 200655 Teoría Social Titular Simple

por el tiempo que permanezca en el
ejercicio efectivo del cargo

Heguilein Ruben
  DNI 12 280246

Política Internacional Titular Simple
por el tiempo que permanezca en el

ejercicio efectivo del cargo

Kaminsky Gregorio
 DNI 8 511818

Teoría de las
Organizaciones y

Análisis Institucional Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Makrucz Gustavo
DNI 14901368

Teoría de las
Organizaciones y

Análisis Institucional Adjunto Simple
hasta fin de mandato

Massobrio Viviana
  DNI 11 032330

Educación y
Comunicación Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Moyano Julio
    DNI 16 981085

Metodología de la
Investigación Social II Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Perazzo Monica
    DNI 10 081638  Taller : Comunicación Y

Educación
Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

Pittari Claudia
    DNI 14 495656

Teoría Social Asociado Simple 1 (un) año
por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Puig Roxana
  DNI 23 050179

Curriculum, Diseño,
Desarrollo y Evaluación Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Rangugni Victoria
   DNI 21 482881

Estado, Gobierno   y
Sociedad Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Reiter Celina
  DNI 11 360440

Teorías de la Enseñanza
del Aprendizaje I Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Strada Saenz Gerardo
 DNI 17 229387

Diseño y Formulación de
Modelos Prospectivos de

Investigación Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Toribio Daniel
   DNI 12 588128

Política, Estado y
Educación Titular Simple

por el tiempo que permanezca en el
ejercicio efectivo del cargo

Departamento Desarrollo Productivo y Tecnológico

Docente Asignatura Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prórroga

Aguilar Alicia
   DNI 10 128086

Fundamentos de
Economía y Desarrollo

Sustentable Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

Alderete Juan Manuel
 DNI 25 006586

Práctica Pre Profesional:
Bromatología Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Arias Maria Beatriz
 DNI 10 306248

Servicios Urbanos y
Saneamiento Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año  por
cargo de mayor jerarquía en otra

universidad

Balbi Julio
   DNI 11 815916

Organización Económica
y Productiva del Estado

Argentino Asociado Simple 1 (un ) año

por término de un 1 (un) año y/o
hasta que se produzca la

sustanciación de un nuevo concurso

Beaufort Clarisa
    DNI 20 027179 Anatomía y Fisiología Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Braga, Ricardo
    DNI 11768186

Costos, Calidad y
Competitividad Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Bragulat Jorge
    DNI 7 365256 Comercio Exterior Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Caminoa Norberto
    DNI 7 888219 Sistemas Tecnológicos Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año por
cargo de mayor jerarquía en otra

universidad

Cartocio, Jorge Raúl
 DNI 4709970 Contabilidad Titular Simple

por el tiempo que permanezca en el
ejercicio efectivo del cargo

Castiñeira Carlos
   DNI 7 851023

Formulación -Proyecto
de Empresa Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso
Christovao Raul

    DNI 10 117723
Costos, Calidad y

Competitividad
Adjunto Simple 1 (un) año por el término de 1 (un) año y/o hasta

que se produzca la sustanciación de



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

un nuevo concurso

Comoglio Marta
   DNI 12 717808 Política Turística Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Garcia Walter
    DNI 21 672215

Microbiología de
Alimentos I Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Guido Rubén Fernando
  LE 8479183 Servicios turísticos I Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso
Guirin, Guillermo Federico

 DNI 21072668
Microbiología de

Alimentos I Adjunto Simple
por el tiempo que permanezca en el

ejercicio efectivo del cargo

Kopecek, Julián
 DNI 18321363 Turismo cultural I Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Lentini, Claudio
DNI 17802438

Macroeconomía y
política económica Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Manes Rossi Juan Carlos
 DNI 7 741052

Principios de la
Administración Titular Simple 1 (un) año

según resolución CS Nº 161/12

Markowski, Leocadia Irene
DNI 93551129 Bromatología I Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Marticorena, Asunción
DNI 4951766

Comercio exterior y
economía internacional Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Meijide Augusto
     DNI 18 169935

Administración y
Organización Hotelera Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

Molina Jorge
   DNI 4 427247

Economía Industrial,
Bancaria y Financiera Titular Simple 1 (un) año según resolución CS Nº 161/12

Moscato, Jorge Osvaldo
LE 8252849 Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Pavesi Ruben
       DNI 11 315096

Industria y Tecnología de
los Alimentos III Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Prieu Carlos
      DNI 14 464393

Economía Industrial,
Bancaria y Financiera Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Quiroga, María Sol
 DNI 17321885 Investigación urbana II Titular Simple

por el tiempo que permanezca en el
ejercicio efectivo del cargo

Roman Fabián
   DNI 16 123824 Turismo y Ecología Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Sileo Silvia
     DNI 16 914643

Geografía y Patrimonio
Turístico Europeo Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Sondereguer Pedro
  DNI 85 891148

Curso de Admisión -
Especifica de Gestión

Ambiental Urbana Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Staffolani, Rafael
DNI 20700431

Marketing de servicios y
marketing turístico Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso
Ugarte Mariana
  DNI 21 989762 Nutrición Asociado Simple

por el tiempo que permanezca en el
ejercicio efectivo del cargo



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

Vera Alberto Gaspar
DNI 10162225

Seminarios urbanos
metropolitanos Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Vitelli, Guillermo
DNI 4436150 Macroeconomía Titular Simple 1 (un) año según resolución CS Nº 161/12

Vivoni Thelma
DNI 25 597687

Introducción a la
Administración Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

 Departamento  de Humanidades y Artes

Docente Asignatura Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prórroga

Abbate Eduardo
 DNI 12 548135

Sonorización de la
Imagen Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Andrade Guillermo
 DNI 22 598228 Morfología del Diseño I Adjunto Simple

por el tiempo que permanezca en el
ejercicio efectivo del cargo

Ambrosini Cristina
   DNI 11824484

Ética y Legislación
Profesional Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Beleville Alicia
LC 6192324

Técnica y Música de
Cámara I Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Bertolo Claudia
   DNI 16 560910 Lengua Inglesa III Titular Simple

por el tiempo que permanezca en el
ejercicio efectivo del cargo



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

Bottinelli Maria Marcela
DNI 17 899977

Epistemología y
Metodología de la

Investigación Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Casali Carlos
  DNI 10 650581

Política, Estado y
Educación Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Costoya Adrian
  DNI 16 558768

Tecnología de Post
Producción I Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Crespo Roberto
 DNI 13 529605

Sistemas de
Representación Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Garello Silvana
DNI 20260391 Políticas Sociales Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Gintoli Rafael
  DNI 7 373674 Música de Cámara I Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Grossi Marco
    DNI 16 161984 Montaje I Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Herrero, Alejandro
  DNI  17222278

Historia social general
contemporánea Asociado Simple

hasta que finalice el mandato

Lobos, Omar
DNI 17009216 Lengua Española I Adjunto Simple 1 (un) año

por el termino de 1(un) año y/o hasta
que se produzca sustanciación  de

un nuevo concurso

Lopez Gustavo
      DNI 17 286016 Historia del Diseño I Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

Lozzia Raul
DNI 13836076 Morfología del Diseño I Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Padin Domingo Luis
   DNI 7 778516 Filosofía Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Rivera Silvia
DNI 13807543

Problemas Ético- legales
de la Practica
Preprofesional Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Ruiz  Rodrigo
DNI 24128929 Sistemas de Grabación I Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Shocron Ariel
     DNI 16 076423 Tecnología I Titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Souto Gustavo
 DNI 16245230

Centro de estudios
Mexico-Argentina Asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Velazco Diego
DNI 23252946

Sistemas de
Representación Digital I Adjunto Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Secretaría Académica

Docente Asignatura Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prórroga
Boniscontro María Isabel

DNI 25 029 388
Métodos y Técnicas para

los Estudios
Universitarios

Adjunta Simple  1 (un) año por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso



Universidad Nacional de Lanús

Firma: Ana María Jaramillo Héctor Muzzopappa Santiago Hernández

 ( DPU)/Instituciones
Educativas ( DPPP)/

Docente Tutora

González Silvina
DNI 21 796 406 Portugués I Adjunta Simple  1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

López López Alicia
      DNI 12545778 Inglés III titular Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Sierra Fernández Gabriela
DNI 24364442 Inglés I Adjunta Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Strauch Carolina
DNI 16725460 Inglés II asociado Simple 1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Tucci Patricia
       NI 21 933 060 Informática II Adjunta Simple  1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso

Zunino Marina Gabriela
DNI 20 987 304 Informática III Adjunta Simple  1 (un) año

por el término de 1 (un) año y/o hasta
que se produzca la sustanciación de

un nuevo concurso


